g}%ﬁ@ AFSSA LPE. L2
5 ;
b p H &

CITTA DI RAGUSA

SETTORE XII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale |
Oggetto: iscrizione obbligatoria al T.S.N.

In-data 2 § §aY. 701¢ ed esercitazioni di tiro per armi da fuoco
- per anno 2011 (art. 1 legge 286 del
N, 2{8% 28/05/1981) degli appartenenti al Corpo

di Polizia Municipale.

n. 2 ¥ Settore X11

del ©5-11-20 141

DIMOSTRAZIONE E)ELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2011 CAP. 1440 IMP. 4 - 42011
FUNZ. 03 SERV. 01 INTERY, 02
IL RAGIONIERE
2

,/

H

P’anno duemilaundici, il giorno <. vive  del mese di vonmew, nell’ufficio del settore XI1, il
ﬁﬁ%‘%gﬁﬂ;é‘% dott. Rosario Spata, su proposta del funzionario capo servizio dott.ssa Concetta
Criscione, ha adottato la seguente determinazione:



PREMESSO che gli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale rivestono la qualita di
agente di pubblica sicurezza conferita dal Prefetto di Ragusa ed hanno avuto assegnata
Parma di ordinafza in via continuativa, come previsto dal D.M. 145/87 e dal vigente
regolamento di Polizia Municipale; .
CONSIDERATO che la legge 286/81, il D.M. 145/87 e 1a legge 65/86 prescrivono almeno
un’esercitazione annuale presso la struttura di tiro a segno abilitata;

PRESO ATTO che 'unica struttura autorizzata nella Provincia di Ragusa & il T.S.N.
sezione di Ragusa con sede in via Dante n. 41 che, interpellata, ha fatto pervenire un
preventivo di euro 5.000,00 TVA compresa comprendente, per ciascun appartenente al
Corpo, una lezione completa di allenamento a cui seguira il rilascio dell’attestazione di
frequenza al corso di tiro, cosi come previsto dail’art. 1 delia legge 286/81;

RITENUTO che "adesione ad una diversa soluzione (esercitazione presso il Tiro a Segno
di Catania o zone limitrofe) comporterebbe certamente maggiori spese ed oneri anche
organizzativi;

VISTO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate dall'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi al quale rinvia;

VISTO il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali,

DETERMINA

1. affidare I'incarico di svolgere I’esercitazione prevista dalla normativa vigente per ghi
appartenenti al Corpo di Polizia Municipale al T.8.N. sezione di Ragusa;

2. impegnare la somma di euro 5.000,00 IVA compresa, imputandola al cap. 1440 funz.
03 serv. 01 interv. 02 imp. /442 /11

3. dare mandato all’Ufficio Ragioneria, alle presentazione delle fatture, di effettuare il
relativo pagamento.

Preventivo di spesa, parte integrante.




Da trasmettersi d’ufficio al seguenti Settori: Ragioneria

/

Pur pross © e




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI =

Visto per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

vl e
Ragusa 000 Jol)

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
A W

£ B

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

I MESSE

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal al AN N 1

ILMESSO COMUNALE




G332 228864 TG B932 583112 PEl

Kol 15560 cphfy

& Parte integrante ¢ sostanziale
della determinazione ditigensiale

N 155 dot 29 NOV. 201 |

JiN 29 298 1987 ARMISPORT MAZ2A RG

Tiro a Segno Nazionale
SEZIONE DI RAGUSA
" Vin Darte, 4 - I, _27/10/11

T Vin Barte, 41 - 97100 RAGUBA
Rec. Telefonico: 0932 220084 - 338 8430008

C.F :B2013810889

Spett/le
Comando Polizia “uniclpale
RAGUSA

In riferimento alla Vostra richiesta di s8pesa
relativo all'addestramento istituzionale appar=
tenenti al Corpo di Polizia eunicipale prot.383/31G
Guesta Sezione di Tirg g wegno Nazionale pud offrire
1'sddegtramento con relativo rilaseio del cartificato

per tutto il peérsonale, ad £. 5000,00 V4 compresa.




